
Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 1 ~ 
 

 

Dovolená u DPP  

 
Trocha teorie  

 

Nárok na placenou dovolenou má zaměstnanec pracující na dohodu o provedení práce , za předpokladu, 
že odpracoval 80 hodin (čtyřnásobek TPD) a zároveň dohoda trvala alespoň 4 týdny.  

Obě tyto podmínky musí být splněny současně. 

Výpočet nároku vychází z fik�vního pracovního úvazku 5dnů/20 hodin a počtu týdnů dovolené ve firmě. 

Celkový počet hodin dovolené je tedy počet týdnů vynásobený týdenním úvazkem . 

Při 4 týdnech - dovolená 24 hodin 

Při 5 týdnech - dovolená 29 hodin 

Čerpaná dovolená zakládá na další hodiny dovolené ( za 24 hod  = 1,8 tj 2 hod, za 29 hod = 2,2 tj 3 hod) 

Pro výpočet nároku na dovolenou je potřeba zadávat dohodářům docházku. 

Dovolená se proplácí průměrným výdělkem. 

Čerpaná dovolená se u DPP nezapočítává do odpracované doby. Jen je potřeba hlídat výši celé dohody, 
případně přihlásit a zapla�t SOC a ZDR pojištění. 

 

 

------konec teorie a začíná praxe 

 

 

 

Kde všude se dovolená eviduje a co na ni má vliv??? 

Ve mzdových složkách v sekci Docházka je sloupec "Dovolená" , který je vyplněn Typy docházky 
ovlivňující výpočet dovolené. 

V nastavení číselníku Sociálních náhrad jsou doplněny Typy docházek. I DPP má nárok na neschopenky, 
pokud je sociálně pojištěn. 

 



Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 2 ~ 
 

 

 

V kartě zaměstnance v sekci OSOBNÍ - Úvazek týdně (fikce) a Výměra dovolené (v týdnech) . 

 

 

 

 

Okno Evidence docházky 

Má dva nové sloupce - Pracovní doba a Dovolená. 

 

 

 

Kliknu�m na hodnotu ve sloupci Pracovní doba se objeví nové okno, které pro každý den daného měsíce 
zobrazí počet hodin Denní pracovní doby a patřičný symbol určující vliv na dovolenou. Toto okno se dá 
zobrazit i z formuláře, tlačítkem Pracovní doba. Pro řešení transpoziční novely zákoníku práce, tedy 
nároku dovolené i pro zaměstnance pracující na DPP je potřeba  zadávat evidenci docházky. 

 

Pro řešení transpoziční novely zákoníku práce, tedy nároku dovolené i pro zaměstnance pracující na DPP 
je potřeba  zadávat evidenci docházky. 

 



Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 3 ~ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 4 ~ 
 

 

A taky evidenci pracovní doby pro výpočet hodin dovolené. 

 

 

 

Okno zobrazuje pro každý den daného měsíce počet hodin podle úvazku, které na daný den připadají a 
pro každý den také symbol vlivu na dovolenou. Obě hodnoty se dají editovat, zadávané změny se ihned 
projeví v součtových políčkách. K součtům můžete zadávat i případné korekce, kterými vyřešíte 
nestandardní situace. 

Při změně počtu týdnů dovolené anebo týdenního úvazku opravte tyto položky, nárok na dovolenou se 
přepočítá. 

 

 

 

 

 



Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 5 ~ 
 

 

 

Kliknu�m na sloupec Dovolená se zobrazí okno pro výpočet ročního fondu dovolené. Toto okno se dá 
zobrazit i z formuláře, tlačítkem Dovolená. 

Pro DPP uvedeny jen měsíce, které jsou odpracovány. 

 

 

Sloupec Čerpání rok má nenulovou hodnotu jen v měsících kdy byla čerpána dovolená a zobrazuje 
průběžný součet čerpání dovolené od ledna.  

Sloupec Zbývá zobrazuje průběžný rozdíl mezi nárokem na dovolenou a jejím čerpáním. Tento sloupec 
může nabývat i záporných hodnot, pokud si zaměstnanec vybere začátkem roku víc dovolené, než mu 
připadá z odpracovaných směn. 

Sloupec ZbýváCelk zobrazuje průběžný rozdíl mezi nárokem na dovolenou včetně loňské i navíc a jejím 
čerpáním. Tento sloupec může nabývat i záporných hodnot, pokud si zaměstnanec vybere začátkem roku 
víc dovolené, než mu připadá z odpracovaných směn. Hodiny jsou zaokrouhlené na celé čísla. 

Sloupec Vyrovnání ukazuje počet hodin, které mají být odpracovány do konce Vyrovnávacího období. 

Po opravách v okně Pracovní doba, dojde k dopočítání hodnot v patřičných sloupcích až do prosince a �m 
k výpočtu Ročního fondu dovolené. Tlačítkem Uložit se pak daná hodnota dá (po dotazu) uložit do karty 
zaměstnance do pole Roční fond dovolené. 

Hromadný výpočet mezd 

Obsahuje nové zatrhávací políčko Přepočítat roční fond dovolené, pokud jej zaškrtnete, dojde po výpočtu 
mzdy každého zaměstnance i k přepočtu nároku na dovolenou a zápisu nově spočteného Ročního fondu 
dovolené do karty  zaměstnance.  

 

 



Dovolená u DPP 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

~ 6 ~ 
 

 

 

 

M_DOVOLENA_DPP:HP.24.2. 
<%PODPIS2R%> 

 


